Hic dictus est Hinricus niger.

Cujus funeri presentes fuerunt Vi-

ctor papa, patruus suus Ralisponensis episcopus, Aquilegensis patriar-
cha et plurimi episcopi et nobiles multi, quod deinceps nunquam contigit.

10Et hic Hinricus regnavit XXXII annis!), LXXXVII“ ab

Augusto. Otto de Swinfort dux Suevorum obiit2), cui successit Rudolfus gyx. chr.
qui postea effectus est rex. Successit anno domini M,L.X. Luppoldus ar-
chiepiscopus Moguncie, construxit monasterium sancti Jacobi foris muros

in monte qui dicitur speciosus. Cui

successit Sifridus abbas Fuldensis, qui

Eodem anno Ludewicus comes,

fundator ecclesiae Reynersbornensis, comparavit Sangerhusen
cum suis pertinenciis a filio fratris sui, Conrado de Hoyn-

steyn.

Item anno domini M.L.XIII. idem Ludewicus desponsa-
20vit sibi filiam Udalrici, cujusdam ducis Saxonie, quam po-
stea repudiavit3). Et post hoc idem Ludewicus comes ad-
hesit ardentius secrete Adelheidi, uxori Friderici comitis pa-
latini Saxonum %), que ejus amore decepta swasit comiti, ut
palatinum, virum suum, interficeret et ipsam reciperet in
25 uxorem. Machinata est igitur mulier dicta, ut causa venandi

1) Vielmehr 17 Jahre: 1039 — 1036.
2) Nemlich im J. 1038, nach Lamb. H.
3) Die Nachricht vou der ersten Frau
Ludwig des Springers in der Form uns.
Or. ist schon darum bedenklich, weil
wir von einem dux Ulricus Saxonie nichts
wissen. Man konate daher wohl diese
Stelle fur ein Mifsverstindnifs halten,
daraus eatstanden, dafls der Graf Ulrich
von Weimar die Tochter Ludwigs des
Springers verstofsen hat. Cf. Ekkeh.
Urang. Chron. (Pertz, M. G. H. VIII,
p- 246): ,,Moritur his temporibus qui-

dam de Saxonie principibus nomine
Oudalricus, Ludewici comitis dadum ge-
ner, sed iam propter ejusdem filie re-
pudium invisus.* Ohne Zweifel ist aus
dieser Stelle Ekkehards, der ja auch
sonst viel in der A. R. benutzt und ab-
geschrieben ist, obige Nachricht ent-
standen.

4) Adelheid von Stade, die Tochter
des Markgrafen Udo von der Nordmark.
Ihr (erster) Gemahl war der Sohn des
Pfalzgrafen Friedrich von Sachsen, Neffe
des Erzbischofs Adelbert von Bremen.

Univ.

Lambert
Hersf.
a. 1056.

Univ.

f. 297 b.
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loco 1) scilicet Schiplitz 2), quia ibi cottidiana manmsio cjus
fuit, dolo mulieris in vase aliquo 3) gracia balneandi receptus
et +) agitatus furore clamoribus venatorum, inermis et minus
cautus emulorum manibus offerretur. Quod et factum est.
Nam comite suisque 5) complicibus cornibus simulata venacione 5
clangentibus, dicta mulier palatino sedenti in balneo impro-
peravit, quod corporali commodo tantum intenderet et ¢) pro-
prietatis sue amitteret libertatem. Exiens itague a balneo,
arrepto pallio equo insidens, comitem Ludewicum insequitur,
a quo cuspide venacioni ursorum congrua?) transfixus occu-10
buit 8). Sepultus est in Gozic, quod cenobium ipse cum fratre
suo ?) Bremensi episcopo construxit 12). Mortuo igitur Fri-
derico Saxonie palatino viduam ejus, memoratam Adelhey-
dam, Ludewicus comes matrimonialiter connubuit. Hec 11)
scilicet Adelheydis, nobilissima Saxonum stirpe progenita, 15
Udonis marchionis de Staden erat filia, cujus sororem, Utam
nomine, Thymo !2) idem Saxonicus duxit et ex ea Conradum